MaComitê r, asfr

Ni Judiciai-10
para a Saúde

usst, 	StÁ

i,t2W.W.-NR7R

mrÁ. 	ge„,.
ad,„„„r4 fe.41-ei.cJ

..a 94
.yruch,%4Ç 	_ NAT Jus

OFÍCIO N. 02/2020 	 Campo Grande/MS, 28 de janeiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Saúde,

Considerando o Convênio n° 02.008/2016 entre o Tribunal de Justiça de

Mato Grosso do Sul e Secretaria de Saúde do Município de Campo Grande, onde são

designados dois farmacêuticos e dois médicos para atuarem no Núcleo de Apoio Técnico -

NAT Jus, auxiliando o Poder Judiciário com elaboração de pareceres nas demandas

relacionadas a judicialização da saúde, solicito a Vossa Excelência que indique e designe um

médico para completar o quadro de profissionais, com a urgência que o caso requer, tendo

em vista a crescente demanda de processos judicializados, sob pena de infração ao

estabelecido no Convênio.

Sem mais para o momento, aprovei 	oportunidade para reiterar

protestos de elevada estima e consideraçã

Atenciosamente,

Desembargaur 	STABI
Coordenador do Comitê Estad ai do Fórum á drif ° 44/W804—is

SO DO SUL
Coordenador d úcleo de Apoi Tecnico - 	AgRADODESAI)DE

Exmo. Sr.
Dr. Geraldo Rezende Pereira
Secretário Estadual de Saúde do Mato Grosso do Sul
Parque dos Poderes, Bloco VII
Campo Grande — MS

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@tjms.jus.br  site: www.tjmsjus.brinat/

	00000001